
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

SE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 6.019, DE 27 DE AGOSTO 

DE 2025, QUARTA – FEIRA. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.019, 27 DE AGOSTO DE 2025, QUARTA- FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

DECRETO 12.902, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), para 

reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

 023 - Secretaria Municipal de Cultura   

13.392.2212.2134 - Projetos, Atividades e Iniciativas Culturais   

3.3.50.41 - 1.501.0000000 - Contribuições - 930 R$ 100.000,00 

   

Total Geral R$ 100.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL da seguinte dotação orçamentária: 

 
 02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social   

08.244.2207.2390 - Cooperações e Fomentos para Organizações Sociais   

 4.4.50.42 - 1.501.0000000 - Auxílios - 337 R$ 100.000,00 

   

Total Geral R$ 100.000,00 

 

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de Agosto de 2025; 

110º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 6.019, 27 DE AGOSTO DE 2025, QUARTA- FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA Nº 253/2025 

Dispõe sobre a designação do servidor Dheysiel de Souza Barbosa, e sua 

suplente a servidora, Nathania Vitoria Araujo Carbonato, como responsáveis 

pelo controle e execução do Termo de Fomento abaixo discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor, Dheysiel de Souza Barbosa, Matrícula nº 168165006, e sua suplente 

a servidora, Nathania Vitoria Araujo Carbonato, Matrícula n°. 6121345001, como responsáveis pelo 

controle e execução do termo de fomento discriminado: 

 

Contratado Termo Objeto Vigência 

Associação 

Cultural Maestro 

Marinho Franco-

ACMMF 

444/2025 

Termo de fomento para a realização do projeto 

São João do Barnabé que será realizado no dia 

30/08/25 na praça do bairro Jardim Reis, o 

projeto consiste na realização de celebração 

cultural popular de acesso gratuito, com foco 

na preservação das tradições juninas, por meio 

de apresentações artísticas, decoração temática, 

gastronomia típica, valorização da cultura 

popular, estímulo a economia criativa local e 

democratização do acesso a cultura, junto 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, no município de 

Rondonópolis-MT. 

28/08/2025 à 

31/12/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e, retroagindo seus efeitos a data de 28/08/2025. 

 

Rondonópolis-MT, 28 de agosto de 2025. 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025 


		2025-08-28T12:48:50-0300
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




